
                                                                                                                  

 
 
 

PORTARIA 01/2025 DO CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL  
 
 

A Coordenadora do Curso de Engenharia Florestal, nomeada pela portaria 
20/2025 de 24/10/2025, no exercício do cargo na Universidade Federal do Sul 
da Bahia, e no uso de suas atribuições considerando a Resolução 22/2021 do 
CONSUNI-UFSB. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. DESIGNAR o docente abaixo relacionado para compor a Coordenação 

de Estágio do seguinte curso de 2º ciclo: 

 
Alexandre Arnhold - SIAPE 3066926 - Bacharelado em Engenharia Florestal 
 

Art. 2º. O docente designado desempenhará suas atividades por um ano a partir 

da data de publicação da Portaria. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 4 de dezembro de 2025. 

Itabuna, 09 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 
 

Lyvia Julienne Sousa Rêgo 
Coordenadora do Curso de Engenharia Florestal 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/12/2025

PORTARIA Nº 1708/2025 - CAACJA (11.01.03.04.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/12/2025 16:51 )
LYVIA JULIENNE SOUSA REGO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CFCAf (11.01.05.02)

Matrícula: ###681#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 1708 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 09/12/2025 0aa60d600f

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

